重庆市沙坪坝区生态环境局
[bookmark: _GoBack]关于2025年农村生活污水零直排村建设情况的
公示

按照农村生活污水治理零直排建设工作相关要求，我区2025年新增建设4个农村生活污水零直排村。现将有关情况予以公示，接受公众监督。
公示期限：5个工作日
监督举报电话：65400625
沙坪坝区2025年农村生活污水零直排村建设情况表

	序号
	乡镇（街道）
	行政村社
	特色亮点方向
	主要做法

	1
	中梁镇
	新发村
	污水处理、群众参与
	三格式化粪池，生活污水均排向化粪池后资源化利用；群众参与日常巡查。

	2
	中梁镇
	龙泉村
	污水处理、群众参与
	三格式化粪池，生活污水均排向化粪池后资源化利用；群众参与日常巡查。

	3
	歌乐山街道
	歌乐村
	污水收集
	康居苑小区、苟家湾麻窝凼的污水集中收集通过泵站提升排入污水管网；鹅公架片区老年公寓及村民通过支管网收集排入污水主管网。

	4
	丰文街道
	三河村
	污水收集、污水处理、运行维护
	建设和维护污水处理设备，确保污水应收尽收。定期检查、保养、及时更换易损件，避免突发故障。